
1 of 1

Wednesday, January 31, 2024 at 12:23:49 Central European Standard TimeWednesday, January 31, 2024 at 12:23:49 Central European Standard Time

Předmět:Předmět: Žádost o změnu losování TOP poroty Jan Tománek
Datum:Datum: pondělí 29. ledna 2024 v 16:18:02, středoevropský standardní čas
Od:Od: Jan Tomanek
Do:Do: VS CSTS

Vážená výkonná rado ČSTS, 

Dovoluji si napsat svou nespokojenost k systému losování porot, respektive TOP porotců na vrcholné soutěže 
našeho svazu.

Předem bych chtěl ČSTS ocenit, za důslednost a snahu o co nejvyšší odbornost a to na všech úrovních porot a 
trenérů.
Myslím, že v tomto směru, nám může spousta sportů tiše závidět…

Připomínku, kterou chci vznést se týká rozdělení TOP porotců do tzv. „košů", které ještě rozdělují/preferují 
jednotlivé úrovně těchto porotců.
Dle mého názoru je tato preference diskriminační a neodůvodněná.

Porotce, který je takto zařazen, musel během své kariéry dosáhnout vysoké taneční úrovně, absolvoval 
trenérské studium, získal praxi na všech úrovních a v mém případě musel prokázat odbornost formou doplňující 
odborné přednášky na veřejné akci.

Vždy jsem se snažil, být profesně odpovědný a během posledních 25 let, jsem absolvoval na nejvyšší úrovni 
potřebné vzdělání, školení a jsem držitelem všech dostupných trenérských i porotcových licencí ČSTS, které si 
pravidelně každý rok obnovuji a platím.

Moje trenérská praxe, je na základě výsledků mých svěřenců prokazatelně na nejvyšší úrovni.
Jsem členem trenérské rady STM od jejího založení, moji svěřenci jsou finalisté MS a ME a můj domovský klub 
DSP Kometa Brno patří dlouhodobě k nejlepším v ČR.

Z výše uvedených bodů nevidím důvod, proč by moje osoba měla být v rámci losování na výše uvedené soutěže 
zařazena do nižšího koše.

Závěrem bych rád uvedl, že nevidím problém v samotném losování, ale v systému preferencí, které mou osobu 
profesně a společensky poškozují.

Pevně věřím, že si vedení ČSTS váží členů, kteří se aktivně zapojují do dění, vychovávají nové sportovce a 
spolupodílí se na organizaci dění.

Žádám Vás tímto o přehodnocení systému losování a zrušení preference ve skupině TOP porotců.

Předem děkuji za odpověď

S úctou 

Jan Tománek
+420 603 512 754
jan@dancesportpro.cz
www.dancesportpro.cz

mailto:jan@dancesportpro.cz
http://www.dancesportpro.cz/

